Ini adalah usaha pre-
ventif untuk menjauhkan subyek didik dari berbagai kesala-
han dan dosa. Al-Qur’ân selalu membina siapa saja agar se-
lalu membersihkan jiwanya dari noda dan dosa sebagaimana

15Jalal al-Din al-Suyuthiy, Asral al-Tartib al-Qur’ãn, tahqiq Abdul
Kadir Ahmad, (Cairo: Dãr al-’Iqtisâm: 1978 M/1398H), hal. 151.

16Dalam pandangan ahli sufi terdapat perbedaan pandangan ten-
tang status dan kedudukan anak orang kafir di akhirat kelak. Ada yang
mengatakan bahwa persoalan status anak orang musyrik dikemba-
likan kepada Allah SWT. Abu Bakr Muhammad al-Kalabazi, al-Ta‘arruf
li al Mazahib ahl al-Tasawwuf, (Kairo: Maktabab al-Kulliyyah al-Azhari-
yyah, 1969/1388), hal. 74.